| uiez*) sitam prope stratam, quae de civitate Misna ducit ad Cellam sanctae Mariae, 

| item villam Clezik sitam prope Russyn") cum earum pertinentiis, videlicet agris 
cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, virgultis, aquis et aquarum decursibus, iudiciis 

ac omnibus iuribus et utilitatibus, quae exinde proveniunt vel in futurum provenire 

| poterunt, honorabilibus viris dominis Henrico de Wratizlauia et Reynhardo Budissinensi 
| praeposito, Misnensis ecclesiae canonicis, pro cultu divino in eadem ecclesia Misnensi 

| a) Radewitz, Par. Rausslitz. b) Klessig, Par. Rüsseina.
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ampliando, emptionis et venditionis interveniente iusto titulo pro certa pecuniae summa 

vendiderint, cumque praedictus Hermannus suo et fratrum suorum nomine, solutione | 

huiusmodi pecuniae eis plene facta praefatas villas, quas ipsi a nobis tenebant in 

feudo, ad manus nostras libere resignaverit, nos ad devotam ipsorum instantiam ac 

etiam specialiter ad preces domini Henrici supradicti villas Rodanuiez et Clezik cum 

omnibus et singulis suis iuribus, pertinentiis, iudiciis et utilitatibus, ut praemittitur, 

| saepedietae Misnensi ecclesiae donavimus, appropriavimus et tenore praesentium dona- 

mus et appropriamus, iure proprietatis perpetuo possidendas, omne jus nostrum et 

successorum nostrum, quod in eisdem villis nobis conpetebat, in ipsam ecclesiam Mis- 

| nensem libere transferendo, adiicientes, quod cum villa Clezik ad perpetuam vicariam 

| in dicta Misnensi ecelesia institutam debeat perpetuo pertinere,.. vicarius dictae villae, 

| qui pro tempore fuerit, inter missarum et divinorum officia nostri perpetuam habere 

memoriam teneatur; de villa vero Rodanuicz festum trinitatis et quidam anniversarii 

| iuxta ordinationem et voluntatem saepedicti domini Henrici instituendi in ipsa ecclesia 

| Misnensi cum sollempnitate debita peragendum. Ut autem praemissa omnia et singula - 

| perpetuae firmitatis robur obtineant, has litteras dari iussimus sigili nostri robore 

| communitas. 'l'estes huius rei sunt venerabiles in Christo domini Witego Misnensis 

et Henricus Nuenburgensis ecclesiarum episcopi, Henricus et Guntherus fratres comites 

| de Swarzburk, Albertus de Hakeburne viri nobiles, magister Waltherus praepositus 

| ecclesiae Misnensis, Tammo de Haldecke et Sifridus de Schoninfeld milites nostri 

| fideles et quamplures alii fide digni. Datum Wartberk anno domini millesimo trecen- 

| tesimo decimo nono in die undecim milium virginum. 

| Nach zwei völlig gleichlautenden Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem grossen Reitersiegel des 

; Markgrafen an rothen und grünen seidenen Fäden. 
| 

| No. 375. 1319. 1. Dec. 

j | Das Domcapitel setzt den von dem Gute in Rossthal an die Margarethencapelle zu entrichtenden 

| Jahrzins von 30 Schillingen auf ein Pfund Pfennige herab. 

| Nos Waltherus praepositus totumque Misnensis ecclesiae capitulum tenore prae- 

| sentium publice profitemur, quod eum allodium in villa Rostyl*) propter magnitudinem 

| census videlicet triginta solidorum, in quibus reetori eapellae sanctae Margaretae sin- 

| gulis annis ratione census eiusdem capellae tenebatur cum suis agris ad idem allo- 

| dium spectantibus, desolatum iaceret, nos de communi nostro consensu, ne perpetuo 

| dietum allodium et agri ipsius propter census magnitudinem, sicut praemissum est, 

| desolati et inculti iacerent, praedictos triginta solidos annui census ad unum talentum 

| denariorum legalium dimisimus et praesentibus dimittimus et approbamus, ita quod | 

| | Bartholomeus, qui nunc dietos agros possidet, seu sui successores, qui pro tempore 

| fuerint, singulis annis unum talentum denariorum legalium in festo beati Martini 

| Johanni nunc rectori praedictae capellae vel suis successoribus, qui pro tempore fue- 

| rint, persolvere debebit totaliter et complete. Et ut haec ordinatio suo robore perpe- 

| a) Rossthal bei Dresden. | |
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! . tuo maneat inconvulsa, praesentem litteram desuper Seribi et sigilli nostri capituli 

| fecimus sigillari. Datum  Misnae anno domini M*. CCC". XIX". in crastino beati 

| Andreae apostoli. 

i | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den-:Siegeln des Probsts Walther und des Capitels an 

; Pergamentstreifen. 

1 | No. 376. 1319. 17. Dec. 
| B. Withego II. zeigt dem B. Heinrich von Naumburg an, Markyraf Friedrich habe zu Nossen 

i 1000 Schock Groschen Kaufpreis für Dresden zahlen lassen, und ersucht ihn, dem Markgrafen 
| oder dessen Bevollmächtigten diese Stadt zu übergeben. 

Venerabili in Christo fratri ac domino episcopo Nuenburgensi Wy, dei gratia 
| episcopus ecclesiae Misnensis obsequiosam ad ipsius beneplacita voluntatem. Nove- 

| ritis, quod illustris princeps dominus noster dominus Fredericus, Misnensis et Orientalis 

| | marchio per fideles suos Conradum de Nuenstad nostrum canonicum, Nicolaum nota- 
| rium Suum et Johannem de Zeuzschyn militem, capitaneum in Misna, die dominico, 
| quo eantatur Gaudete pro opido Dresden in castro nostro Nuzzyn nobis dedit et per- 
| Solvit plene et benevole mille sexagenas grossorum Pragensium, de quibus eundem 

; dominum nostrum marchionem quitum dieimus et omnimode absolutum. Unde petimus 

| et vestrae reverentiae committimus per haec Seripta, quatenus dieto domino nostro 
B marchioni praedietum opidum Dresden praesentare studeatis, vel cui ipse dominus 

marchio suo nomine mandaverit praesentari. Datum Nuzzyn feria secunda post domi- 
! nicam Gaudete anno domini M*. CCC*. XIX". 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem zerbrochenen Siegel des Bischofs an 

| einem von der Urkunde selbst zum Theil losgetrennten Pergamentstreifen. 

j Weck Dresden 5. 165. — Mencke scr. rer. Germ. II. p. 976. — Calles series Misn. epp. p. 228. 

No. 377. 1320. 20. Jan. 

| Markgraf Friedrich eignet der Domkirche Geldzinsen, deren Lehen ihm aufgelassen worden. zu der 
; vom Domherrn Conrad von Neustadt gestifteten neuen Vicarie. 

| In nomine domini amen. Fredericus dei gratia Thuryngorum lantgrauius, Mys- 
j nensis et Orientalis marchio dominusque terrae Plysnensis ad perpetuam rei memo- 
| . . riam. Merito memoriae commendantur hominum, quae pro salute animarum et amplia- 
| | tione eultus divini inspirante domino a fidelibus ordinantur. Hine est, quod nos tenore 

praesentium litterarum reeognoscentes omnibus praesentibus et futuris volumus esse 
| notum, quod cum. dilectus et familiaris nobis notarius noster Cünradus de Nuwenstad 

| canonicus ecclesiae Mysnensis novem talenta denariorum Mysnensium reddituum annua- 
lium pro instituenda vicaria perpetua in ecclesia kathedrali Mysnensi praefata in villa 

j Arnoltitz^), item in villa Bernhartitz") undecim talenta similium reddituum pro dispo- 
. nendo in ecclesia eadem testamento suo, prout sibi visum fuerit, de substantia patri- 

im monii sui iusto emptionis titulo compararit, eumque fideles nostri Henricus et T'ymo 

| | a) Arntiz, Par. Staucha. b) Berntitz, ders. Parochie.
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| fratrueles Knutones dicti praefata undecim talenta in villa Bernhartitz^), Cunradus 

| quoque dietus Egerer novem antedicta talenta in Arnoltitz, qui ea a nobis in feüdo 

| tenebant, ad manus nostras libere resignarint, nos cultum divinum piis semper pro- 

| movere affectibus cupientes, ad devotam dieti Cunradi notarii instantiam saepefata 

| viginti talenta reddituum annualium donavimus, appropriavimus et tenore praesentium 

| donamus, tradimus liberaliter et appropriamus ecclesiae Mysnensi saepedictae mediante 

| vicaria et testamento saepefati Cunradi ordinando ut praemittitur iure proprietatis per- 

| petuo possidenda, adiieientes, quod vicarius dictae vicariae qui pro tempore fuerit inter 

Ä missarum ae divinorum officia nostri perpetuo habere memoriam teneatur. Ut autem 

| praemissa omnia et singula robur perpetuae firmitatis obtineant et vires plenissimae 

| notionis, has litteras dari iussimus sigilli nostri robore communitas. "Pl'estes quoque 

| sunt viri nobiles Henricus comes de Swarzbürch, Albertus buregrauius de Aldem- 

bürch, Albertus de Hakebórn, item Henricus de Kolditz, Guntherus de Saltza, Tammo 

| de Haldecke, Syfridus de Schöneveld, Hermannus dictus Goldacker milites et quam 

| plures alii fide digni. Datum Gotha anno domini millesimo trecentesimo vicesimo in 

| die beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem wenig beschádigten Reitersiegel des 

Markgrafen an Fäden von rother und grüner Seide. | 

| No. 378. 1320. 11. März. 

| Heinrich und Thimo von Kolditz Brüder erklären, dass sie hinsichtlich des Aufwandes, den sie im 

| Dienste des Bischofs Withego, seines Amtsvorfahren Albert und der Markgrafen von Brandenburg 

| gemacht, vollständig befriedigt seien. 

| Nos Heinrieus et Thimo fratres de Koldiez recognoscimus publice per haec 

| scripta, quod venerabilem in Christo patrem ae dominum nostrum, dominum Withe- 

| conem Misnensis eeclesiae episcopum, ecclesiam suam et ipsius successores dicimus, 

| facimus et dimittimus quitos et omnino solutos ab omnibus debitis per nos et quem- 

| libet nostrum in Stolpena temporibus domini Alberti praedecessoris sui felicis memo- 

| riae in dampnis, expensis seu quovis alio modo contractis, ac etiam de omnibus et 

| singulis aliis debitis, quae in servitio dicti domini nostri episcopi et marchionum de 

| Brandeburch, Osseez, (Grimmis, Koldiez, Nuzzyn et Mogelyn et alias ubicunque in | 

| expensis, dampnis, usuris et obstagiis seu modis aliis quibuscunque temporibus prae- 

| dieti domini nostri Withegonis et praedecessoris Sui domini Alberti dinoscimur contra- 

| xisse, renuntiantes ex nunc sponte et libere omni actioni, si quam contra praefatum 

dominum nostrum episcopum, ecelesiam suam et successores suos habere possemus in 

| praemissis vel quolibet praemissorum. In cuius testimonium sigilla nostra praesen- 

| tibus sunt appensa. Actum et datum Nuzzyn anno domini M*. CCC. XX". feria tertia 

| post dominicam Laetare, praesentibus honorabilibus viris dominis Heinrico de Wratiz- 

| lavia, Johanne de Redere, Hermanno de Vriberg, Misnensis ecclesiae canonicis, domino 

| Heinrico de Koldiez patre nostro, Lutoldo de Musela milite nostro, Heinrico et VI- 

| rico de Kaldinburne, et quam pluribus fide dignis. | 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den wohlerhaltenen Siegeln an Pergamentstreifen.
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| No. 379. 380. 1320. 25. Juli. 
| B. Withego II. bestätigt mit! Zustimmung des Capitels die vom Domherrn Reinhard beubsichtigte 

i Verbesserung des Einkommens zweier Vicarien bei der Domkirche. 

| In nomine domini amen. Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis 

| universis Christi fidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino 

| Jesu Christo. Ut nostra gesta temporibus perpetuae stabilitatis robur optineant et 

| posteritatis memoriam contingant, ipsa consuevimus litterarum testimonio perhennari. 
| Cum igitur honorabilis vir dominus Reinhardus') nostrae ecclesiae canonicus duo“) 
j talenta Vribergensium denariorum annui census, quae olim dominus Nicolaus Cunkonis 

| etiam noster eanonicus et fratres sui "Theodericus, Petrus senior, Paulus et Petrus 

| | junior in villa Koufbach a nobis in feudum tenuerunt, iusto emptionis et venditionis 

| interveniente titulo ab eisdem pro sedecim?) marcis argenti et ponderis Vribergensis 

| comparaverit, et transitoria in aeterna feliciter commutando nobis humiliter et devote 

| Supplicaverit, ut praedieta duo‘) talenta nostrae Misnensi ecclesiae pro divino cultu in 

j eadem ampliando ad unam vicariam in honorem beatae Mariae virginis sanctique 

| Johannis apostoli et evangelistae sanctique Materni episcopi?) constructam appropriare 

| » dignaremur: Nos eiusdem Reinhardi?) iustis petitionibus inclinati, praedieta duo‘) 
li talenta annui census, per dictum Nicolaum Cunkonis et fratres suos praedietos ad | 

| manus nostras sponte et libere resignata, cum omni iure et utilitate, quae eisdem 
| nune insunt vel inesse poterunt in futurum, nostrae Misnensi ecclesiae ad unam vica- 

ram in honorem gloriosae virginis Mariae, beati Johannis apostoli et evangelistae 

| sanctique Materni episcopi?) constructam, ut praemittitur, non obstantibus nostris 
| litteris prius datis, de consensu nostri capituli appropriavimus et appropriamus in 
| his Scriptis et appropriata in nomine domini confirmamus, decernentes, eadem duo") 

| talenta ad ius et tuitionem ecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus pertinere. In 
| cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. | 

l Et nos Waltherus praepositus totumque capitulum ecelesiae Misnensis ad expri- 
| mendum consensum nostrum ad appropriationem, donationem et confirmationem huius- 

| modi pure et libere accessisse, sigillum nostri capituli duximus praesentibus appenden- 
| dum. Datum Misnae anno domini millesimo CCC^. X X^. VIII Kalendas Augusti 
| pontifieatus nostri anno IX". 'lestes huius rei sunt honorabiles viri domini Waltherus 
| praepositus, Conradus de Strele, Reynhardus, Lutoltus, Johannes de Strele, Misnensis 
| ecclesiae canonici et quamplures fide digni. | 

| Da B. Withego zwei Stiftungen desselben Domherrn Reinhard an demselben Tage und Jahre in zwei bis 
| auf einige Namen und Zahlen völlig gleichlatenden Urkunden bestätigte, erschien es der Raumersparniss halber 
| angemessen die wenigen Abweichungen einer derselben unter den Text zu stellen. Die Siegel des Bischofs und des 
| Capitels sind bei beiden im Stiftsarchiv zu Meissen befindlichen Urkunden an Pergamentstreifen befestigt. | 

| 1) Reynhardus B. 2) quinque B. 3) quadraginta B. 4) quinque B. 5) Statt beatae Mariae — Materni episcopi in B.: beati 
| Jacobi apostoli et Georgii martiris. 6) Reynhardi B. T) quinque B. 8) Statt gloriosae — episcopi in B.: beati Jacobi apostoli et Georgii 
| martiris. 9) quinque B. | |

| No. 381. 1320. 19. Nov. 

| Probst und Capitel genehmigen eine Veränderung hinsichtlich gewisser zur Decanalvicarie 

| gehörigen Zinsen. 

m | Waltherus dei gratia praepositus, C. maior de capitulo totumque capitulum 

| ecclesiae Misnensis omnibus, ad quos praesens scriptum pervenerit cupimus esse notum, | 

| quod cum dominus Petrus hortum suum apud Sanctum Nycolaum pertinentem ad suam 

| vicariam decanalem exposuisset Petro lapieidae, quod deberet ei et successoribus suis 

| dare singulis annis unum talentum legalium. denariorum, considerantes ambo, quod 

talis census nimis magnus et gravis in tali horto esset, praedietus Petrus lapi- 

cida comparavit duodecim solidos minus 1111“ denariis, quos dedit praedictae vicariae, 

| ut tantundem minoraretur census in horto Suo. In quo nos consensimus nostri capi- 

| tuli voluntate unanimi accedente; census. autem, quem assignavit, solvitur in curiis et 

: hortis infra scriptis in civitate Misna retro ecclesiam sanctae Mariae, in curia Gotzalei 

| duo solidi, in curia Hermanni dieti Gast IIII*" solidi, in curia Adilheydis Richardi 

| XX“ denarii, in curia Alberti advocati unus solidus, in novo foro de horto seeundo ab 

| Scola Judaeorum contra Albiam III solidi. Actum anno domini M*.CCC*.XX*. in. die | 

| Elizabeth. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Convents an einem Pergamentstreifen. 

| No. 382. 1321. 29. Oct. 

| Der Probst und der Convent zu Naumburg am Queis versprechen die Genehmigung ihres Obern 

| hinsichtlich ihrer Unterwerfung unter den Bischof zu Meissen und die Capitel zu Meissen und 

Budissin in Betreff der ihnen zustehenden kirchl. Rechte zu Lauban binnen bestimmter Frist | 

beizubringen. | | 

| Nos Mychael praepositus sive prior, Katherina priorissa totusque conventus 

| | sanctimonialium beatae Mariae Magdalenae ordinis sancti Augustini in Nuwynburg 

Ho. prope fluvium Quiz Wartizlauiensis diocesis, praesentibus publice promittimus et in 

| his scriptis nos obligamus reverendo in Christo patri domino Wythegoni episcopo 

| Misnensi et capitulis Misnensis et Budissinensis ecclesiarum ad obtinendum plenum 

| consensum et voluntatem nostri superioris super renunciatione privilegiorum obtento- 

| rum et obtinendorum exemptionis et libertatis nostrae quantum ad ius parrochiale 

| ecelesiae Lubanensis nobis incorporatae et donatae, secundum quod in litteris prae- 

| dieti domini episcopi Misnensis et sui capituli super hoc lucidius continetur. .Prae- 

: dietum vero consensum procurabimus ante diem beati Johannis baptistae proximo 

| affuturum. In euius obligationis plenum testimonium nostrum sigillum praesentibus 

E est appensum. Datum Budissin anno domini M*.CCC*. XX primo, in crastino beato- 

| rum apostolorum Symonis et Judae. 

B | . Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; das Siegel ist abhanden gekommen.

1 No. 383. 1322. 8. Sept. 

' | B. Withego II. und das Capitel beurkunden einen Vertrag, wonach der von einigen Dörfern an die 

t Margarethenkapelle zu leistende Zehnten in eine bestimmte jährliche Abgabe von Roggen und 

- Hafer verwandelt worden. 

"c In nomine domini amen. Oblivioni locus substrahitur et labili memoriae utili 

- subventione succurritur, si contractus inter mortales habitus litterarum testimonio robora- 

| | tur. Hine est quod nos Wythigo dei gratia episcopus eeclesiae Misnensis tenore prae- 

iv sentium recognoscimus et publice profitemur, quod post diversos tractatus hinc inde 

" habitos inter discretum virum Borehardum capellanum capellae beatae Margaretae 

JE Misnae sitae iuxta summum ibidem ex una et Jentzeonem de Lytzenitz ex parte 

/ altera super solutione decimae pertinentis ad dictam capellam et iacentis in villis 

B infra scriptis, videlieet in Lytzenitz^) et in agris seu tribus mansis, quos ibidem colit 

| dietus Jentzco, in Eygen") et in Nykazenitz°), praefatus Borchardus in nostra prae- 

; | | sentia et nostro accedente consensu locavit et concessit seu contulit dietam decimam 

m praedieto Jentzeoni et suis heredibus SuccesSoribus colligendam, tenendam et usibus 

| | perpetue suis deputandam pro viginti septem modiis siliginis et viginti septem modiis 

| | | avenae Lomatzcensis mensurae singulis annis in festo beati Mychaelis eidem Borchardo 

| | et successoribus suis in dieta capella sibi succedentibus in Misna persolvendis, pro- 

\ : mittens sollempni stipulatione pro se et suis successoribus praedictam locationem et 

| | | concessionem seu collationem inviolabiliter observare nec contra eam aliqualiter. facere 

| | vel venire. Praedietus vero Jentzeo eandem locationem et eoncessionem seu collatio- 

P | nem gratanter accipiens et acceptans promisit similiter stipulatione sollempni pro se 

i | et suis heredibus successoribus, quod praedietos viginti septem modios siliginis et 

| viginti septem modios avenae dare et solvere debet singulis annis saepedieto Bor- 

| chardo et suis successoribus in loco et tempore supranotatis. In cuius rei testimo- 

ji nium praesentem litteram nostro sigillo duximus roborandam. "Testes huius sunt 

| | magister Hermannus noster officialis, magister Heinricus de Wystrob noster nota- 

| | rius, . . plebanus in Colditz, magister Paulus, Tytzko de Maltitze plebanus in Russin 

I et alii quam plures fide digni. Datum Mogelyn anno dom. millesimo CCC*XXIT* in 

" die nativitatis Mariae virginis. 

P Nos quoque Waltherus praepositus totumque capitulum ecclesiae Misnensis in 

| | signum ratihabitionis omnium praedietorum sigillum nostri capituli praesentibus est 

| | appensum. (sieh 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An Pergamentstreifen hängen die Siegel des Bischofs und 

|: des Capitels, ersteres mit einem Contrasigill. 

| | a) Lützschnitz, Par. Zachochau. b) Mögen, Par. Neckanitz. (?) c) Neekanitz, Eph. Meissen.

| | No. 384. 1322. 15. Sept. 

| B. Withego II. und das Capitel bestätigen eine Stiftung des Domherrn Heinrich von Breslau für 

| das ewige Licht in der Domkirche und zu Aufbesserung des Einkommens einer niedern Präbende 

z sowie des Altars des h. Stephanus. 

. In nomine domini amen. Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis uni- 

B versis Christi fidelibus ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino sempi- 

| ternam. Cum a nobis quod iustum est petitur, tam vigor aequitatis quam ordo expostulat 

0. rationis, ut id per sollieitudinem nostri officii ad effectum debitum deducamus. Noverint 

| igitur universi, quibus nosse fuerit oportunum, quod eum hospitale nostrum Misnense de 

: censu in villis Scassowchin®) et Scup^) sito unum talentum denariorum ad unam minorem 

| praebendam et XXX solidos denariorum ad lumen perpetuum nostrae kathedrali ecclesiae 

u annuatim ministrare teneatur, dictus quoque census in eisdem villis esset adeo desolatus, , 

. quod nec praebendae praefatae talentum suum nec ad perpetuum lumen XXX solidi pos- 

| sent aliquatenus ministrari. Ne ergo praebenda et lumen in suis ut praemittitur ammi- 

| nistrationibus defraudarentur, honorabilis vir Henricus de Wraeizlauia dietae Misnensis 

| eeclesiae canonicus, tune existens magister hospitalis praedicti, supradictum censum in 

| praedictis villis Schassowchin et Scup situm de nostra et nostri capituli licentia et con- 

E sensu pro certa pecunia vendidit et apud Hugonem de Tubinheym pro eadem pecunia 

| de praefatis villis recepta et eidem Hugoni iam soluta censum quinquaginta duorum 

E solidorum legalium denariogum situm in Trebtiez^) comparavit iusto emptionis et ven- 

| ditionis interveniente titulo, videlicet XLVIII solidos solvendos de duobus mansis, 

= quos tenent Hermannus et Jensco, item quatuor solidos de quadam superfluitate 

| agrorum, quam tenet Martinus, annuatim solvendos, assignando quidem et donando 

E de praefato censu XXX solidos ad lumen perpetuum, ad praebendam vero XXII 

. solidos cum aliis servitiis eidem censui annexis perpetuo solvendis provide deputavit. 

| Item quod altare sancti Stephani in nostra kathedrali ecclesia fundatum in redditibus 

E institutionis suae primaevae penitus deficiens multis annis stetit inofficiatum, ut dictum 

u altare suis consuetis ac debitis in antea non destituatur officiis, praefatus Henricus de 

5 Wratizlauia pia ac devota motus intentione apud Arnoldum de Boir pro certa sua | 

pecunia eidem Arnoldo soluta censum XXIIII* solidorum denariorum legalium in villa 

| Trebtiez situm de uno manso, quem tenet Sifridus, solvendum rite et rationabiliter 

E comparavit, dietumque censum ad praefatum altare sancti Stephani inde officiandum 

| perpetuis temporibus assignavit, supplicando nobis humiliter et devote, quatenus huius- 

| modi censum, videlicet LII solidos legalium denariorum in Trebtiez situm cum ser- 

| vitiis annexis iuxta voluntatem et ordinationem suam superius expressam ad lumen 

E perpetuum et minorem praebendam donare et appropriare, ad altare quoque beati 

| Stephani XXIIII*" solidos de manso in Trebtiez, quem nunc tenet Sifridus, Solvendos — — 

| donare similiter et appropriare dignaremur. Nos qui ex officii nostri debito cultum 

= divinum augere et pia opera promovere debemus, quod a praedicto Henrico de Wra- 

| a) Skässgen, Eph. Grossenhain. b) Skaup, Par. Skässchen. c) Treptitz, Par. Cavertitz. 
| COD. DIPL, SAX. II. 1. 40

| tizlauia salubriter et provide institutum est, ratum et gratum habentes saepedietos LII 

| solidos annui census cum annexis servitiis in villa Trebticz sitos per supradietum 
|j Hugonem de Tubinheym et.. eius uxorem, quae ipsum censum cum servitiis annexis 
| ' a nobis tenuit in dotalitium, ad manus nostras sponte et libere resignatos cum pleno - 
| iure et omni utilitate ad praebendam minorem et lumen perpetuum appropriamus, 
| |  donamus et tradimus nostri capituli consensu et licentia accedente ad id plenarie sub 
I his modis, quod ad lumen perpetuum XXX solidi, ad praebendam vero XXII solidi 
| eum adiacentibus servitiis pertineant perpetuo ministrandi. Item ad altare sancti 
| | Stephani Sepedictum, ut perpetuis temporibus officietur, XXILII” solidos annui census 
T in Trebtiez sitos, quos idem Arnoldus de Bor prius nobis libere resignavit, cum omni 
| | iure et utilitate donamus et appropriamus et appropriatos in nomine domini praesen- 
| tis scripti patrocinio confirmamus. Volumus tamen, ut quamdiu idem Henricus altare 
| | saneti Stephani per se ipsum offieiare voluerit, salvum et liberum sit eidem praedictos 
| XXIHI” solidos tollere et ipsius usibus applicare. In quorum omnium et singulorum 
1; .evidens testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum et actum 
| Misnae anno domini M*. CCC". XX*. secundo in crastino exaltationis sanctae crucis 
| i praesentibus fidelibus nostris magistro Hermanno officiali nostro, Misnensis ecclesiae 
j eanonico, Petro plebano in Mogelin, Tizmanno in Russyn, Nieolao in Aldin Liznik 
I plebanis, Heinrieo scriptore nostro Budissinensis ecclesiae canonico et quam pluribus 
| fide dignis. 
| Et nos Waltherus dei gratia praepositus ecclesiae Misnensis, Conradus de 
li Strele senior de capitulo totumque capitulum saepedictae Misnensis ecclesiae ad expri- 
i mendum nostrum consensum ad haec omnia et singula concorditer accessisse sigillum 

1 nostri capituli praesentibus duximus appendendum. Actum et datum anno et die 
I praenotatis. 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln wie No. 383. 

| No. 385. 1322. 
1 D. Withego LI. und das Capitel genehmigen die von dem Priester Petrus vorgenommene Ueberweisung 
N von Zinsen und Einkünften an die von ihm und seinem verstorbenen Bruder dem Domherrn Nicolaus 
N gegründete Simon- und Judascapelle. 

1 In nomine domini amen. Nos Wythigo dei gratia episeopus eeclesiae Mis- 
1 nensis recognoscimus et ad universorum tam praesentium quam futurorum volumus 

] notitiam pervenire, quod dilectus nobis dominus Petrus filius quondam "Theoderici 
| Kunekonis de Vriberg sacerdos cupiens aucmentare reditus capellae sanctorum Symonis 
li et Judae apostolorum et sanctorum doctorum Gregorii papae, Augustini et Ambrosii 
D | episcoporum et sancti Jeronimi confessoris, quam ipse et quondam dominus Nycolaus 
| . — frater suus Misnensis canonicus nomine perpetuae vicariae in nostra ecclesia de nostra 
| et nostri capituli licentia instituerunt et salubriter dotarunt, sicut in litteris nostris et 
| nostri capituli confectis desuper continetur, ipsi capellae seu vicariae assignavit, dedit 
| et tradidit possessiones, censum Seu reditus infra scriptos. In primis quidem motu |

| proprio et voluntate spontanea de bonis suis paternis in villa Smurdin*), de manso 
= Wernheri Magni XXX* solidos denariorum Vribergensium annui census, item de 

| manso Jacobi dieti Relik unum talentum eorumdem denariorum, quatuor pullos et J 

| scocum ovorum. Exequendo vero et adimplendo dicti domini Nycolai fratris sui in 
| extremis positi voluntatem et mandatum assignavit circa Sanctum Gothhardum?) de 

u dimidio manso olim carnificis VIJ solidum praedictorum denariorum, duos pullos et F sco- 

| cum ovorum. Item de quadam vinea cirea Kozebrode^) quae vocatur Planities quin- 

| que solidos. Item in villa Podegratitz®) de manso Johannis feodali XV solidos annui 
B census, duos solidos pro aratura, III pullos et viginti tria ova, item in molendino ibidem 

B VIII solidos praedictae monetae et VIII pullos. Ad haee Johannes de Schylowe 
= dictae capellae primus rector de manso Arnoldi filii quondam Schybani unum talentum 

| denariorum, duos solidos pro aratura, IILI” pullos et dimidium seocum ovorum simi- 

B liter pro aucmento dotis vieariae suae praedictae apud dominum Petrum praedictum 
| sua pecunia comparavit. Hunc siquidem censum, possessiones seu reditus dietus 

| Petrus praelibatae capellae seu vicariae per ipsum et dominum Nycolaum ut praemit- 
| titur instauratae pro aucmento dotis, quae sacerdoti pro tempore ministranti minus 
| suffieiens fuerat, assignavit, donavit et tradidit cum omni iure, utilitate et libertate, 

= ut vicarius seu sacerdos qui pro tempore fuerit ipsi liberius deservire valeat seeundum 
| primaevae institutionis formam .domino iugiter famulando. Et quia dietus Petrus et 
| | quondam dominus Nycolaus censum, possessiones seu reditus praedictos a nobis et 
= ecelesia nostra in feodum tenuerunt, ipse Petrus nobis humiliter supplieavit, ut cen- 

| sum, possessiones Seu reditus huiusmodi dietae vicariae donare et appropriare gratio- 
| sius dignaremur. Nos itaque ipsius precibus piis, devotis atque iustis favorabiliter 

| inclinati censum, possessiones seu redditus praedictos ad manus nostras libere resignatos 

| praefatae capellae seu vicariae pro aucmento dotis ipsius eum pleno iure et utilitate 
| praesentibus appropriamus, donamus et tradimus, nostri capituli ad id consensu ple- 
| narie accedente, volentes et decernentes eadem bona ad ius et tuitionem libertatis 

| ecclesiasticae perpetuis temporibus inviolabiliter pertinere. Ut autem praemissa per- 
E petuae firmitatis robur obtineant, praesens scriptum sigillo nostro duximus roborandum. 

| Nos quoque Waltherus praepositus, Conradus de Strelis senior canonieus totum- 
: que capitulum ecclesiae Misnensis praedietae appropriationem et donationem dictorum 

= bonorum a reverendo patre et domino nostro episcopo praedieto factam approbamus, 

| ratificamus ac ipsi consentimus. In quorum evidentiam sigillum capituli nostri huic 
E seripto communito sigillo domini nostri episcopi praedicti ut praemittitur est appensum. 

u Datum Moglin anno domini millesimo CCC". XXI. in synodo Benedicta. Testes 
| huius sunt dominus Bernhardus de Kythelitz archidiaconus Nysicensis, dominus Alb. 

E de Lysnik praepositus Haynensis, dominus Hermannus de Wolfthitz custos ecclesiae 

| Misnensis, dominus Hermannus de Vriberg et dominus Johannes de Retyr canonici 

= Misnenses, dominus Heinricus de Wystroppe canonicus Budissinensis et ali quam- _ 

| plures fide digni. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs an rothen und gelben, 

| | des Capitels an rothen, grünen und gelben seidenen Fäden. | 

| a) Schmorren, Par. Jahna. b) Jahna, Eph. Oschatz. c) Kötzschenbroda. d) Baderitz, Par. eid

| | No. 386. 1323. 28. Aug. 

i | Die Landgräfin Elisabeth und ihr Sohm Markgraf Friedrich verleihen dem Bischof und dem Capitel 

; | zu Meissen das Patronatsrecht der Pfarrkirche zu Mitweida. 

| | In nomine domini amen. Elyzabet dei gratia Thuringiae lantgravia, Mysnensis 

| | et Orientalis marchionissa dominaque terrae Plysnensis, et Fredericus eadem gratia 

f terrarum heres et dominus praedictarum, filius ipsius, universis tam praesentibus 

| quam futuris praesentes litteras inspecturis salutem in eo, qui est omnium vera Salus. 

| | Cum ea quae fiunt in tempore breviter labantur a memoria, expedit, ut acta digna 

im memoria scripturarum elueidatione sie serventur integra, ut usque in futurum circa 

| gesta veritatis evidentia pateat incorrupta. Hinc est quod ad notitiam universorum 

| | Christi fidelium cupimus pervenire tam praesentium quam futurorum, quod ex mera 

n liberalitate et absque qualibet contradictione saluti nostrae volentes salubriter provi- 

| | dere, nomine testamenti et pro remedio illustris principis domini nostri karissimi Fre- 

| deriei Thuringiae lantgravii et marchionis Mysnensis nostrarumque ac progenitorum 

m nostrorum animarum damus seu donamus et conferimus ius patronatus ecclesiae parro- 

ji chialis nostri oppidi in Mytteweide Mysnensis diocesis venerabili domino Wythegoni 

n episcopo suisque successoribus et capitulo ecclesiae Mysnensis liberaliter cum omni 

E integritate ae suis fructibus seu proventibus irrefragabihter et perpetuo habendum, 

| | tenendum et possidendum, et quiequid ipsis cum ipso deinceps placuerit faciendum, | 

| dantes eisdem episcopo et capitulo praedietae ecclesiae Mysnensis suisque SUCCESSOTI- 

| | | bus liberam potestatem ordinandi de dicta ecclesia parrochiali in Mytteweyde, prout 

b cultui divino, suae nostraeque saluti ipsis magis videbitur expedire. In cuius rei 

E testimonium evidens et ad maiorem roboris firmitatem has litteras nostras dedimus 

b. sigillorum nostrorum munimine roboratas. Testes etiam sunt Heinricus comes de 

I | Swarzburg senior et frater Guntherus ordinis praedieatorum germani, frater Erbo 

I | eiusdem ordinis lector Ysnacensis, magister Waltherus praepositus ecclesiae Mysnensis, 

|| prothonotarius noster, Heinrieus de Plawen advocatus dietus Ruzze, Bertoldus de 

| | Eestete vieedominus, Petrus dictus Porezk milites fideles nostri dilecti, Conradus de 

| | Nuenstad notarius noster et quam plures alii fide digni. Actum et datum Wartberg 

| anno domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio, die dominica post Bartholomei 

| proxima. 

| | Nach zwei gleichlautenden Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit je zwei an grünseidenen Fäden 

1 | . hängenden Siegeln. 

E No. 387. 1323. 10. Sept. 
| | | B. Withego IT. vergleicht sich mit dem Capitel wegen des von der Landgräfin Elisabeth ihnen 

i | überlassenen Patronats über die Pfarrkirche zu Mitweida. 

= In nomine domini amen. Ne super tractatibus rationabiliter habitis quicquam 

E dubitationis in posterum valeat exoriri, persuadetur a sapientibus, ut tractatus huius- 

TEN modi litterarum testimonio roborentur. Hinc est quod nos Withego dei gratia Mis- 

(| | nensis ecclesiae episcopus, tenore praesentium recognoscimus et publice profitemur, | 

E quod inter nos ex una et capitulum ecclesiae nostrae praedictae ex parte altera super

B ecclesia parrochiali in opido Miteweide de cetero conferenda, cuius ius patronatus 

E illustris domina Elizabeth, Thuringorum lantgrauia, Misnensis et Orientalis marchio- 

= nissa dominaque terrae Plisenensis, et illustris princeps, dominus Fredericus iunior, 

E filius eius, lantgrauius et marchio, dominusque et heres terrarum praedictarum, con- 

(d tulit et dedit nobis, successoribus nostris et praedicto capitulo, prout in eorum desuper 

E confectis litteris continetur, taliter est conventum et concordatum, quod nos et suc- 

u cessores nostri debemus et tenemur praedictam ecclesiam parrochialem, quandocunque 

E et quotieseunque eam vacare contigerit, conferre alieui canonico de praedicto capitulo 

et emancipato. Quod si aliter fieret, dicimus, quod huiusmodi collatio ipso iure nulla 

E est, nec aliqualiter debet valere. In cuius rei testimonium praesentem litteram con- 

| scribi fecimus et nostro sigillo sigillar. Datum et actum Misnae anno domini 

| M». CCC“. XXIIT., feria tertia infra octavas nativitatis virginis gloriosae, pontificatus 

| nostri anno X11". 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem Pergamentstreifen. 

E . No. 388. 1324. 25. Apr. 

| B. Withego II. genehmigt den von den Domherrn Heinrich und Albert von Guben bewirkte
n Kauf 

E dreier Dörfer bei Dresden, deren Lehen von den Inhabern ihm aufgelassen worden, und b
eurkundet 

D mit Zustimmung des Capitels, dass die Erträgnisse derselben nach dem Ableben der Käufer dem 

| Fond für bauliche Einrichtung und Unterhaltung bei der Domkirche zufallen sollen. 

| In nomine sanctae et individuae trinitatis. Wythigo dei gratia Misnensis 

= ecclesiae episcopus omnibus Christi fidelibus praesentibus et futuris, quorum praesen- 

| tiae praesens scriptum deferetur, salutem in omnium salvatore. Quoniam omnia, quae 

| scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, et ratio veritati consona docet, ut 

[d acta praesentium temporum digna memoria scriptis et sigillorum appensionibus sic 

Ä servemus integra, ne per oblivionis exitum excedant scientiam futurorum. Cum igitur 

= honorabiles viri Heinrieus et Albertus de Gubin nostrae ecclesiae canonici villam 

| Kemnitz sitam cirea Bregenitz*) ex ista parte Albeae, quam . . relicta domini Hein- 

| rici de Worganewitz') militis nomine dotaliti et sui filii in feudum a nobis tenue- 

| runt, et duas villas videlicet. Vbegowe") et Borczin*) eontingentes se ex alia?) parte